INTERPRETATIO.

O Regali Romani tute præstantissimi, omnibus præstitis ante, jam nimis diu abens fuisti: revertere qui promissis sacre Senatorum curæ ceterum reditum. Optime Princeps restitue lamen patriæ tuæ. Nam quando facies tuæ tanquam vernam tempus apparuit, suscipiendi sunt hostes, & dies clarus fulgens. Sicut mater crebris

votis ac precibus exoptat filium, quem antea ad- versis fluctibus removeret a dulci domo, plus an- noe Intervallo motantem ultra mare Carpathium, neque vultum avertebat ab incarna ripâ: Ita pa- tria desideris accensa fidelibus exoptat Augu- stum. Nam hos securus per campos vagatur:

ANNOTATIONES.

Metrum idem quod Ode 6. Lib. 1.

1. Divis eris, &c.) Senatus Populique Romani amplexu erga Casarem Augustum vivis plangit coloribus.

2. Abes jam nimium diu.) Teibus annis Romæ Cesar absuit, in Gallias profectus an. U. C. 737.

3. Maturum reditum pollicitus, &c.) Per antequam abiret, seu per litteras, seu legationibus, a Senatu populoque Romano ad Augustum missis, Cunctanti vero hanc Oden scripsit Poeta.

4. Ut mater.) Nil majus lata compassatione.

5. Carpathii.) De eo libri 1. Od. 33. v. 8.

12. Votis omnibus Aveo.) Legunt plerique, voti simulacrum, hoc genus mater socia non tantum vota precibusque Divi nuncupat pro filii reditu & incolumitate, sed & omnia quævis accipit, quasi totidem prærogationes.

14. Nec faciem litore demovet.) Observans ad- ventantes unquamque naves, per desiderio filii aversis, quem singulis horis redeuntem exoptat & exoptat. Sic Tobias mater questior exiliens

votis ac precibus exoptat filium, quem antea ad- versis fluctibus removeret a dulci domo, plus an- noe Intervallo motantem ultra mare Carpathium, neque vultum avertebat ab incarna ripâ: Ita pa- tria desideris accensa fidelibus exoptat Augu- stum. Nam hos securus per campos vagatur:

17. Tutus hos etenim, &c.) Rationes offert ob quas Romani, tantopere Augustum diligant: nimium tot acceptis per eum munerebus ac be- neficiis non poterant non vehementer amare. Per Augustum ubique firmata pax, terribi quoque secun- ditas, leges constituta, nefas quodvis edomium,

- Nurrit rura Ceres, almaque Faustitas:  
 Pacatum volitant per mare navitæ:  
 20 Culpam metuit fides.  
 Nullis polluitur casta domus stupris:  
 Mos & lex maculosum edomuit nefas:  
 Laudantur simili prole puerperæ:  
 Culpam pœna premit comes.  
 25 Quis Parthum paveat? Quis gelidum Scythæ?  
 Quis Germania quos horrida parturit  
 Fœtus, incolumi Cæsare? Quis feræ  
 Bellum curet Iberiæ?  
 Condit quisque diem collibus in suis,  
 30 Et vitem viduas ducit ad arbores:  
 Hinc ad vina redit lætus, & alteris  
 Te mensis adhibet Deum.  
 Te multâ prece, te prosequitur mera  
 Defuso pateris; & Laribus tubum